
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.09.2017 № 392 

г. Белая Холуница 

Об утверждении порядка подготовки документа планирования 

регулярных перевозок 

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» администрация 

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования 

регулярных перевозок. Прилагается. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белохолуницкого городского поселения по 

вопросам жизнеобеспечения, С.А. Трапезникова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 

consultantplus://offline/ref=C4EC4DEBF8B976B5BC50C127FB20FB0ED2A01A406DF96CB89E3AA720A9FF285AAF30784AD59B0C6CsELCL


2 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 14.09.2017 № 392 

ПОРЯДОК 

подготовки документа планирования регулярных перевозок 

1. Настоящий Порядок определяет общие правила и условия 

подготовки документа планирования регулярных перевозок (далее - документ 

планирования). 

2. Целями разработки документа планирования являются: 

установление перечня мероприятий по развитию пассажирских 

перевозок, организация которых отнесена к полномочиям администрации 

Белохолуницкого городского поселения; 

повышение качества и эффективности транспортного обслуживания 

населения Белохолуницкого городского поселения в части пассажирских 

перевозок; 

определение направления развития транспортной системы на 

долгосрочную перспективу; 

повышение инвестиционной привлекательности пассажирских 

перевозок за счет создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых 

условий развития транспортного комплекса. 

3. Разработка документа планирования осуществляется 

администрацией Белохолуницкого городского поселения. 

4. Документ планирования разрабатывается на срок не менее пяти 

лет в соответствии со структурой: 

общие положения транспортной политики в области организации 

регулярных перевозок автомобильным транспортом; 

текущее состояние и проблемы в организации регулярных перевозок 



3 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам; 

перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутами; 

итоги и ожидаемые результаты реализации мероприятий по развитию 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам; 

контроль за осуществлением регулярных перевозок; 

заключительные положения. 

5. Этапы разработки документа планирования: 

разработка проекта документа планирования; 

согласование проекта документа планирования; 

утверждение документа планирования. 

6. Администрация Белохолуницкого городского поселения: 

осуществляет непосредственную разработку; 

направляет ответственным исполнителям запросы о предоставлении 

сведений, необходимых для разработки проекта документа планирования; 

обеспечивает согласование и утверждение проекта документа 

планирования. 

7. Разработанный проект документа планирования утверждается 

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения и в 

течение трех рабочих дней размещено на официальном сайте администрации 

Белохолуницкого муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.bhregion.ru). 

8. Под регулярными перевозками в документе планирования 

понимаются перевозки, осуществляемые автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, включенным в реестр 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 

___________ 


